



Andrzej Kraśnicki

Prezes Polskiego Komitetu Olimpijskiego

I.dz. 189/02/2023

Warszawa, 2 lutego 2023 roku

Prezesa Polskich Związków Sportowych

Panowie! Panowie! Panowie!

Jako prezes Polskiego Komitetu Olimpijskiego, korzystając ze swoich pełnomocnictw statutowych i potrzeby natychmiastowej reakcji, wyraziłem w ostatnich dniach zdecydowane i stanowcze stanowisko w kwestii ewentualnego udziału rosyjskich i białoruskich sportowców w Igrzyskach XXXIII Olimpiady Paryż 2024. Do czasu zakończenia wojny – bez względu jak będzie długa - nie powinni oni brać udziału w sportowych imprezach międzynarodowych, także pod neutralną flagą. To stanowisko jest spójne z głosem Pana Kamila Bortniczuka - Ministra Sportu i Turystyki oraz polską racją stanu. Nie jest wymierzone w sportowców. Jest apelem o poszanowanie olimpijskiego pokoju i wartości oraz bezpieczeństwa Europy i świata.

Takie zdanie jak my coraz częściej i coraz głośniej wyrażają także inne kraje i narodowe komitety olimpijskie. Jako członek zarządu kilku międzynarodowych organizacji sportowych, podczas wszelkich spotkań tych gremiów, prezentuję polski głos w tej sprawie. Zapewniam, że Polski Komitet Olimpijski jest i będzie ambasadorem Ukrainy na arenie międzynarodowej oraz promotorem pokoju. Usłyszeli to także ukraińscy sportowcy oraz kierownictwo Ukraińskiego Komitetu Olimpijskiego i Ministerstwo Sportu Ukrainy.

Jestem przekonany, że także Państwo są w tej kwestii zgodni. Na kolejnym posiedzeniu zarządu Polskiego Komitetu Olimpijskiego wspólnie będziemy omawiać ten temat. Nie mniej już teraz - w odpowiedzi na Państwa pytania - chciałbym zarekomendować Państwu wystąpienie do międzynarodowych federacji sportowych i przekazanie im stanowisk związków sportowych, które Państwo reprezentują. Wspólny głos narodowych komitetów olimpijskich oraz międzynarodowych federacji sportowych - poparty Waszym stanowiskiem - z pewnością będzie bardzo istotny dla Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego.

MKOl - jak zastrzegł prezydent Thomas Bach - jest dopiero na początku bardzo szczegółowych konsultacji. W najbliższym czasie planowane są rozmowy z członkami Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego, międzynarodowymi federacjami sportowymi oraz narodowymi komitetami olimpijskimi. Jestem przekonany, że wspólna presja krajów, komitetów i federacji może przynieść oczekiwany efekt. Także Państwa opinia przekazana europejskim i światowym federacjom ma znaczenie.

Korzystając z możliwości, życzę Państwu wszystkiego najlepszego - przede wszystkim zdrowia, bezpieczeństwa, spokoju i pokoju. Mam nadzieję, że ten rok będzie obfitował w sukcesy reprezentantów Polski w każdej dyscyplinie. Życzę tego Państwu i naszym zawodnikom z całego serca.

Z olimpijskim pozdrowieniem

Do wiadomości:
Ministerstwo Sportu i Turystyki
Członkowie prawni i zwyczajni PKOl

Andrzej Kraśnicki